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FINANCOVANIE FAKULTY RIADENIA A INFORMATIKY  
 

Hlavným zdrojom financovania Fakulty riadenia a informatiky sú dotácie zo štátneho rozpočtu podľa 
zákona č.  523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy v znení neskorších predpisov. Dotácia je 
poskytnutá na uskutočňovanie akreditovaných študijných programov na výskumnú, vývojovú činnosť, na rozvoj 
fakulty a na sociálnu oblasť študentov. 

 
Určenie dotácií jednotlivým verejným vysokým školám sa uskutočňuje na základe metodiky, ktorú 

vypracúva a každoročne aktualizuje ministerstvo. Zostatok dotácií na uskutočňovanie akreditovaných študijných 
programov, na výskumnú a vývojovú činnosť a na rozvoj fakulty nevyčerpaný ku koncu  kalendárneho roku môže 
fakulta použiť v nasledujúcich kalendárnych rokoch. Tento zostatok nemá vplyv na prideľovanie dotácie na 
nasledujúci rok. Zostatok časti dotácie na sociálnu podporu študentov pridelenej na pokrytie zákonných nárokov 
študentov nevyčerpaný ku koncu kalendárneho roku prechádza do nasledujúceho roku. Tento zostatok sa stáva 
súčasťou dotácie na sociálnu podporu študentov v nasledujúcom kalendárnom roku.  

 

Na finančné zabezpečenie hlavnej činnosti si fakulta zostavuje rozpočet pozostávajúci z výnosov 
a nákladov na kalendárny rok a hospodári na jeho základe. 

 
Okrem dotácie zo štátneho rozpočtu ďalšími výnosmi fakulty (hlavná činnosť nedotačná) v zmysle 

ustanovenia § 16 ods. 3 zákona č. 131/2002 Z. z. o vysokých školách v znení neskorších  predpisov sú: 
 

a) školné podľa § 92 ods. 4 až 9 a § 113a ods. 10, 
 
b) poplatky spojené so štúdiom podľa § 92 ods. 10 až 14 

 
c) výnosy z ďalšieho vzdelávania, 

 
d) výnosy z majetku, 

 
e) výnosy z duševného vlastníctva, 

 
f) výnosy z vlastných finančných fondov, 

 
g) iné výnosy z hlavnej činnosti. 

 
Ďalším zdrojom financovania aktivít fakulty je podnikateľská činnosť. Fakulta môže vykonávať 

podnikateľskú činnosť  v súlade s § 15 zákona č. 131/2002 Z. z. o vysokých školách v znení neskorších  predpisov 
za úhradu. Náklady na podnikateľskú činnosť musia byť kryté výnosmi z nej. Fakulta v rámci podnikateľskej 
činnosti vykonáva aktivity súvisiace s efektívnejším nakladaním s majetkom ľudskými zdrojmi. 

 
 

1. Hlavná činnosť dotačná  
 

1.1 Pridelenie finančných prostriedkov z dotácií 
 
Na základe rozhodnutia akademického senátu Žilinskej univerzity v Žiline boli Fakulte riadenia 

a informatiky pridelené na kalendárny rok 2013 zo štátneho rozpočtu neúčelové finančné prostriedky z dotačnej 
zmluvy MŠVaVŠ SR na krytie bežných výdavkov na týchto podprogramoch: 

 
Tabuľka č. 1 

Programová štruktúra 
Prostriedky štátneho rozpočtu 

Zostatky 2012 (€) Dotácia 2013 (€) Celkom (€) 

077 11 - vysokoškolské vzdelávanie 48 948  868 902  917 850  

077 12 01 - inštitucionálny výskum 235 986  924 405  1 160 391  

077 15 03 - študentské domovy   69 087  69 087  

Celkom 284 934  1 862 394  2 147 328  

 
 
Rozhodnutím Akademického senátu Fakulty riadenia a informatiky zo dňa 27. marca 2013 boli finančné 

prostriedky rozdelené takto: 
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Tabuľka č. 2 
 

Programová štruktúra Mzdy (€) Odvody (€) 
Tovary a služby 

(€) 
Celkom (€) 

077 11 - vysokoškolské vzdelávanie 660 666 232 554 24 630 917 850 

077 12 01 - inštitucionálny výskum 759 520 267 351 133 520 1 160 391 

celkom 1 420 186 499 905 158 150 2 078 241 

 
 
Na podprograme 077 11 – vysokoškolské vzdelávanie boli pridelené neúčelové dotačné prostriedky na 

bežné výdavky vo výške 917 850 eur, z ktorých boli určené na financovanie mzdových nákladov a odvodov 
poistného vo výške  893 220 eur a na tovary a služby  bola pridelená dotácia vo výške 24 630 eur. 

 
Na podprograme 077 1201 – inštitucionálny výskum (ŠPP I-13-005-00) bola dotácia vyčlenená na 

financovanie miezd a odvodov poistného v sume  1 026 871 eur a na tovary a služby v sume 133 520 eur.  
 
Z fondu rektorky boli zvýšené mzdové prostriedky na osobný príplatok a príplatok za riadenie 

prorektorovi a dekanovi na podprogramoch takto: 
 
podprogram 077 11 – vysokoškolské vzdelávanie   15 670 eur 
podprogram 077 12 01 – inštitucionálny výskum     6 716 eur 
 
Fakulte riadenia a informatiky boli v rozpočtovom roku 2013 pridelené na základe upraveného 

rozpočtu príjmy z dotácií zo štátneho rozpočtu z kapitoly MŠ VVaŠ SR poskytnutých na programe 077 a to 
v podprogramoch 077 11 00 – vysokoškolské vzdelávanie, 077 12  – inštitucionálny výskum a 077 15 – sociálna 
oblasť v nasledovnej štruktúre:  

 

 
 

Tabuľka č. 3: Príjmy z dotácií verejnej vysokej škole zo štátneho rozpočtu z kapitoly MŠVVaŠ SR 
 poskytnuté na základe Zmluvy o poskytnutí dotácie zo štátneho rozpočtu prostredníctvom rozpočtu 
Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky na rok 2013  na programe 077  

Číslo 
riadku 

Dotácia / program 
Bežné dotácie 

(€) 
Kapitálové 
dotácie (€) 

Dotácie spolu 
(€) 

    A B C=A+B 

1 
Dotácia na uskutočňovanie akreditovaných 

študijných programov  
1 168 096 0 1 168 096 

2 - Podprogram 077 11 - vysokoškolské vzdelávanie 1 168 096   1 168 096 

3 
Dotácia na výskumnú, vývojovú alebo 

umeleckú činnosť  
950 077 15 438 965 515 

4    - Prvok 077 12 01 - inštitucionálny výskum 892 128  892 128 

5    - Prvok 077 12 02 – VEGA 47 073 15 438 62 511 

6    - Prvok 077 12 05 – KEGA 10 876  10 876 

7 Dotácia na sociálnu podporu študentov  346 403  346 403 

8    - Prvok 077 15 01 - štipendiá sociálne 219 220  219 220 

9 
   - Prvok 077 15 02 - štipendiá mimoriadne 

a prospechové 
56 415  56 415 

10    - Prvok 077 15 03 - ubytovanie ŠD Ružomberok 70 768  70 768 

11 Spolu  2 464 576 15 438 2 480 014 
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Tabuľka č. 4: Príjmy verejnej vysokej školy  v roku 2013 majúce charakter dotácie okrem príjmov z dotácií  
 z  kapitoly MŠVVaŠ SR a okrem  prostriedkov EÚ  (štrukturálnych  fondov) (v Eur) 

Číslo 
riadku 

Položka Bežné dotácie 
Kapitálové 

dotácie 
Dotácie spolu 

    A B C=A+B 

1 
Dotácie z kapitol štátneho rozpočtu okrem 

kapitoly MŠVVaŠ SR  (na zdroji 111)  
  

 

2 
Dotácie z rozpočtov obcí a z rozpočtov 

vyšších územných celkov  
  

 

3 
Ostatné  domáce  príjmy s charakterom 

dotácie  
  

 

3a transfér od verejnej správy - Mesto Prievidza 1 180  1 180 

4 
Príjmy zo zahraničia majúce charakter 

dotácie  
  

 

5 Spolu  1 180  1 180 

 
 

Tabuľka č. 5: Príjmy verejnej vysokej školy z prostriedkov EÚ a z prostriedkov na ich spolufinancovanie  
zo štátneho rozpočtu z kapitoly MŠVVaŠ SR a z iných kapitol štátneho rozpočtu v roku 2013 

 (v Eur) 

Číslo 
riadku 

  

Bežné dotácie Kapitálové dotácie Dotácie spolu 

z EÚ 
spolufinan
covanie zo 

ŠR 
z EÚ 

spolufinan
covanie zo 

ŠR 
z EÚ 

Spolufina
nco/vanie 

zo ŠR 

    A B C D E=A+C F=B+D 

1 Podprogram 0AE 02  273 198 32 142 455 266 53 561 728 464  85 703 

2 
  - Prvok 0AE 02 01-podpora   

sietí CEEX 
254 852 29 983 455 266 53 561 710 118 83 544 

3 
  - Prvok 0AE 02 02 – prenos 

poznatkov a technológií 
18 346 2 159   18 346 2 159 

4 
Dotácie z kapitoly 

MŠVVaŠ SR spolu  
273 198 32 142 455 266 53 561 728 464 85 703 

 
 

Tabuľka č. 6: Príjmy z dotácií verejnej vysokej škole zo štátneho rozpočtu z kapitoly MŠVVaŠ SR poskytnuté mimo 
programu 077 a mimo príjmov z prostriedkov EÚ (zo štrukturálnych fondov) v roku 2013  

 (v Eur) 

Číslo 
riadku 

Položka Bežné dotácie 
Kapitálové 

dotácie 
Dotácia spolu 

    A B C=A+B 

  nadrezortná veda a technika       

1 Program 06K  86 846 
 

86 846  

2  - Podprogram 06K 11 - APVV 86 846   86 846  

  
zabezpečenie mobilít v súlade s medzinárodnými   
zmluvami  

    

3 - Prvok 021 02 03 -  DAAD 1 180  1 180 

4  - Podprogram 05T 08 - štipendiá 1080   1 080 

5 Spolu  89 106 
 

89 106 

 
Fakulte riadenia a informatiky boli pridelené zo štátneho rozpočtu z kapitoly MŠVVaŠ SR finančné 

prostriedky (účelové aj neúčelové) z dotácie na programe 077 na bežné aj kapitálové výdavky v rozpočtovom 
roku 2013 vo výške 2 569 119,83 eura. 
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1.2 Použitie finančných prostriedkov z dotácií 

Vychádzajúc z ustanovenia § 19 ods. 1 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej 
správy v znení neskorších predpisov verejné prostriedky možno použiť na účely ustanovené 

 zákonom o štátnom rozpočte na príslušný rozpočtový rok,  

 rozpočtovými pravidlami verejnej správy,  

 zákonom  č. 131/2002 Z. z. o vysokých školách a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov).  

Zostatok dotácií nevyčerpaný ku koncu kalendárneho roku môže fakulta použiť v nasledujúcich 
kalendárnych rokoch, ak dodržala podmienky uvedené v zmluve o dotácii. Tento zostatok nemá vplyv na 
prideľovanie dotácií na nasledujúci rok. 

 
Zostatok časti dotácie na sociálnu podporu študentov pridelenej na pokrytie zákonných nárokov 

študentov nevyčerpaný ku koncu kalendárneho roku prechádza do nasledujúceho roku. Tento zostatok sa stáva 
súčasťou dotácie na sociálnu podporu študentov v nasledujúcom kalendárnom roku. 

 
Fakulta pridelené finančné prostriedky z dotačných zdrojov použila v súlade so zákonom o rozpočtových 

pravidlách verejnej správy a so zákonom č. 131/2002 Z. z. o vysokých školách na krytie nákladov v oblasti 
akreditovaných študijných odborov, výskumnej a vývojovej činnosti ale aj v sociálnej oblasti študentov. 

 
 
Tabuľka č. 7: Použitie finančných prostriedkov (bežné a kapitálové výdavky) z dotácie 

kapitoly MŠ VaVŠ  SR pridelenej v kalendárnom roku 2013 podľa jednotlivých programov:   
 

Program /Podprogram 

Bežné výdavky (€) Kapitálové výdavky (€) 

Rozpočet/ 
výnos 

Čerpanie/  
náklad 

Zostatok k 
31.12.2013  

Rozpočet/ 
výnos 

Čerpanie/  
náklad 

Zostatok k 
31.12.2013  

Zahraničná oblasť 2 259,40 2 051,50 207,90    

021020305 Ševčík - DAAD 1 179,40 971,50 207,90    

05T0803 štipendiá 1 080,00 1 080,00 0,00    

         

Základný výskum na VŠ 1 030 288,43 841 435,37 188 853,06 11 197,00 11 168,40 28,60 

inštitucionálny výskum 712 833,00 537 317,26 175 515,74    

doktorandi – štipendiá 122 105,00 115 436,00 6 669,00    

Doktorandi – ostatné 57 190,00 62 430,00 -5 240,00    

VEGA Palúch 4 886,00 4 882,64 3,36    

VEGA Matiaško 2 973,00 2 973,00 0,00    

VEGA Alexík 3 550,00 2 954,04 595,96    

VEGA Hittmár 6 909,00 6 909,00 0,00 1 844,00 1 815,40 28,60 

VEGA Strišš 3 223,00 3 223,00 0,00    

VEGA Blašková 1 421,00 1 421,00 0,00    

VEGA Janáček 14 028,00 10 725,41 3 302,59 5 824,00 5 824,00 0,00 

VEGA Buzna 10 260,00 3 692,33 6 567,67   3 529,00 3 529,00 0,00 

VEGA Kucharčíková 2 274,00 1 785,34 488,66    

VEGA Tokarčíková 1 790,00 1 033,04 756,96    

APVV Marton 1 761,43 1 577,88 183,55    

APVV Cimrák 14 902,00 14 902,00 0,00    

APVV Janáček 68 183,00 68 183,00 0,00    

APVV Zaitseva 2 000,00 1 990,43 9,57    
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Vysokoškolské vzdelávanie 1 443 731,00 1 278 676,72 165 054,28    

neúčelová dotácia 1 168 096,00 1 041 256,72 126 839,28    

sociálne štipendiá 219 220,00 181 005,00 38 215,00    

mimoriadne štipendiá 6 615,00 6 615,00 0,00    

prospechové štipendiá 49 800,00 49 800,00 0,00    

       

Domovy mládeže pre VŠ 70 768,00 66  514,53 4 253,47    

UZ Ružomberok 70 768,00 66  514,53 4 253,47    

       

Veda a výskum v obl. vzdel. 10 876,00 6 561,76 4 314,24    

KEGA Segeč 2 348,00 2 348,00 0,00    

KEGA Kráľ 8 528,00 4 213,76 4 314,24    

Spolu dotácia 2 557 922,83 2 195 239,88 362 682,95 11 197,00 11 168,40 28,60 

 
 
Tabuľka č. 8: Použitie finančných prostriedkov (bežné a kapitálové výdavky) zo 

zostatkov  dotácie kapitoly MŠ VaVŠ  z kalendárnych rokov 2011 a 2012 podľa jednotlivých 
programov:   

 

Program /Podprogram 

Bežné výdavky (€) Kapitálové výdavky (€) 

Rozpočet/ 
výnos 

Čerpanie/  
náklad 

Zostatok k 
31.12.2013  

Rozpočet/ 
výnos 

Čerpanie/  
náklad 

Zostatok k 
31.12.2013  

Zahraničná oblasť 42,70 42,70 0,00    

05T0803 štipendiá 42,70 42,70 0,00    

       

Základný výskum na VŠ 368 356,43 301 904,13 66 452,30 4 241,23 3 959,99 281,24 

inštitucionálny výskum 289 937,31 223 536,40 66 400,91    

doktorandi – štipendiá 49 864,00 49 864,00 0,00    

Doktorandi – ostatné 7 175,00 7 175,00 0,00    

VEGA Palúch 1 690,80 1 690,80 0,00    

VEGA Matiaško 18,50 18,50 0,00    

VEGA Alexík 1 477,13 1 432,50 44,63    

VEGA Hittmár 7 546,97 7 546,97  0,00 2 601,00 2 601,00 0,00 

VEGA Strišš 1 943,75 1 943,75 0,00 1 190,00 1 190,00 0,00 

VEGA Blašková 90,17 90,17 0,00    

VEGA Janáček 8 151,80 8 145,04 6,76 450,23 168,99 281,24 

APVV Marton 449,78 449,78 0,00    

APVV Janáček 11,22 11,22 0,00    

       

Vysokoškolské vzdelávanie 330 566,59 201 365,67 129 200,92    

neúčelová dotácia 292 363,59 169 162,67 129 200,92    

       

sociálne štipendiá 31 370,00 31 370,00 0,00    

mimoriadne štipendiá 833,00 833,00 0,00    

       

Domovy mládeže pre VŠ 706,45 706,45 0,00    
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UZ Ružomberok 706,45 706,45 0,00    

       

Veda a výskum v obl. vzdel. 584,28 584,28 0,00    

KEGA Segeč 584,28 584,28 0,00    

       

Spolu dotácia 700 256,45 504 603,23 195 653,22 4 241,23 3 959,99 281,24 

 
 
Tabuľka č. 9: Použitie neúčelových finančných prostriedkov (bežné výdavky) z dotácie 

kapitoly MŠ VaVŠ  SR v kalendárnom roku 2013 v ekonomickej rozpočtovej klasifikácii 630- Tovary 
a služby podľa finančných stredísk:   

 

Finančné 
stredisko 

Vysokoškolské vzdelávanie (€) Inštitucionálny výskum (€) 

Rozpočet/ 
výnos 2013 

vr. 
zostatkov 

Čerpanie/  
náklad 

Zostatok k 
31.12.2013  

Rozpočet/ 
výnos 2013 

vr. 
zostatkov 

Čerpanie/  
náklad 

Zostatok k 
31.12.2013  

KMM    10 747,04 8 788,97   1 958,07 

KI    10 824,59 10 427,76 396,83 

KMME    7 137,63 4 721,25 2 416,38 

KTK 232,96 212,80 20,16 7 919,63 7 214,99 704,64 

KIS    4 140,55 1 824,45 2 316,10 

KDS    66 480,36 55 123,08 11 357,28 

KMNT 197,12 182,56 14,56 23 465,70 22 230,81 1 234,89 

KST    11 612,47 10 093,26 1 519,21 

DPP 16 641,95 23 508,70 -6 866,75 842,90 842,90 0,00 

CIT 992,45 960,29 32,16 2 221,73 2 036,95 184,78 

IC    5 425,58 1 962,02 3 463,56 

Dekanát 193 675,27 21 320,66 172 354,61 46 681,75 32 509,90 14 171,85 

Spolu 211 739,75 46 185,01 165 554,74 197 499,93 157 776,34 39 723,59 

 
 

  Z pridelených finančných zdrojov zo štátneho rozpočtu z kapitoly MŠVVaŠ SR z dotácie na programe 077 
vo výške 3 273 617,51 eura boli čerpané finančné prostriedky na úhradu nákladov hlavnej činnosti fakulty vo 
výške 2 714 971,50 eura. Disponibilné finančné zdroje k 31.12.2013 na programe 077 predstavujú sumu 
558 646,01 eura. 
 

Fakulta riadenia a informatiky v roku 2013 riešila a administratívne riadila 5 projektov  operačného 
programu  Výskum a vývoj  spolufinancovaných z prostriedkov štrukturálnych fondov EÚ: 

1. Centrum excelentnosti  pre systémy a služby inteligentnej dopravy  (realizácia projektu ukončená 

04/2012) 

2. Centrum excelentnosti  pre systémy a služby inteligentnej dopravy II (realizácia projektu ukončená 

05/2014) 

3. Centrum excelentnosti informatických vied a znalostných systémov (realizácia projektu ukončená 

04/2012) 

4. Vytvorenie nového diagnostického algoritmu pri vybraných nádorových ochoreniach (realizácia projektu 

ukončená 06/2012) 

5. Centrum translačnej medicíny (realizácia projektu ukončená 05/2013) 

 

 
Prvé dva projekty sú riešené spoločne s piatimi ďalšími fakultami Žilinskej univerzity, posledné dva projekty 
spoločne s Elektrotechnickou  fakultou.  Nakoľko  organizačné aj finančné riadenie  projektov  zabezpečovala FRI, 
všetky finančné  operácie sú súčasťou účtovníctva fakulty. 
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Tabuľka č. 10 : Financovanie projektov FRI   OP  VaV  v roku 2013                                               
                                                                                                                                              v EUR 

štruktúra výdavkov 
dotácia zdroje 
EÚ 

dotácia zdroje  
ŠR SR 

spolufinancovanie  
ŽU 

Výdavky projektov 
celkom 

bežné výdavky 286 866,94 33749,89 16970,19 337 587,02 

kapitálové výdavky 455 266,34 53 560,75 33 467,72 542 294,81 

výdavky spolu 742 133,28 87 310,64 50 437,91 879 881,83 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2. Hlavná činnosť nedotačná 
 

Ďalšími výnosmi  fakulty okrem dotácií sú výnosy taxatívne uvedené v ustanovení § 16 zákona č. 
131/2002 Z. z. o vysokých školách v znení neskorších predpisov, a to predovšetkým školné, poplatky spojené so 
štúdiom, výnosy z ďalšieho vzdelávania, výnosy z duševnej činnosti a pod. Výnosy a náklady z hlavnej činnosti 
nedotačnej fakulty sa rozpočtujú a sú sledované podľa funkčnej oblasti na vzdelávanie, inštitucionálny výskum 
a sociálnu oblasť. Výnosy a náklady súvisiace so školným a poplatkami spojenými so štúdiom sú účtované na 
úrovni finančného strediska 105 916 – dekanát. 

 
Základom na určenie školného a poplatkov spojených so štúdiom na fakulte je 10 % z priemernej sumy 

pripadajúcej na jedného študenta denného štúdia z celkových bežných výdavkov poskytnutých ministerstvom 

verejným vysokým školám zo štátneho rozpočtu v rámci rozpisu schváleného rozpočtu v predchádzajúcom 
kalendárnom roku. Najmenej 20 % príjmov zo školného je príjmom štipendijného fondu verejnej vysokej školy. 
Tú časť príjmov zo školného, ktorá nie je príjmom štipendijného fondu fakulty, možno použiť len na plnenie 
hlavných úloh v oblasti vysokoškolského vzdelávania. 

 
Fakulta môže požadovať od uchádzačov o štúdium: 
 poplatok za materiálne zabezpečenie prijímacieho konania. Poplatok je odvodený od skutočných 
nákladov vysokej školy spojených s týmito úkonmi.  
 poplatok za úkony spojené so zabezpečením rigorózneho konania a s obhajobou rigoróznej práce, 
 požadovať poplatok za úkony spojené s vydaním diplomu o priznaní akademického titulu absolventom 
magisterského štúdia, ktorí vykonali rigoróznu skúšku. 
 
 
Tabuľka č. 11 – Prehľad čerpania finančných prostriedkov v hlavnej činnosti nedotačnej (v Eur) 
 

Program /Podprogram 

Bežné výdavky Kapitálové výdavky 

Rozpočet/ 
výnos  

Čerpanie/  
náklad 

Zostatok k 
31.12.2013  

Rozpočet/ 
výnos 

Čerpanie/  
náklad 

Zostatok k 
31.12.2013  

ZAHRANIČNÁ OBLASŤ:  116 741,82 52 096,57  64 645,25        

základný výskum 62 729,03 43 334,90 19 394,13    

Projekt COST 8 617,35 754,13 7 863,22    

6.RP-Janaček 5 681,61  5 681,61    

7. RP doc.Klimo 686,16 0,05 686,11    

Projekt IPv6 9 345,86 9 345,86 0,00    

BiomedMicrofluidics 30 993,79 25 830,60 5 163,19    

Projekt ETSI ITS 7 404,26 7 404,26 0,00    

2. stupeň VŠ vzdelávania 54 012,79 8 761,67 45 251,12    

Leonardo Eric 3 151,70 331,89 2 819,81    

5.RP_Nature GIS 21 162,43 8 036,10 13 126,33    
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 Ur,popl. 95,91 34,15 61,76    

Štúdium čínsky študenti 20 051,58  20 051,58    

Socrates Minerva BLE 1 274,98  1 274,98    

Socrates Min. DE 800,48  800,48    

IP ESM 3 258,22 359,53 2 898,69    

ERASMUS EMA 4 217,49  4 217,49    

INÉ ZDROJE: 1 443 456,29 847 782,62 595 673,67 4 947,83  4 947,83 

Základný výskum 682 170,12 579 019,05 103 151,07    

Matiaško ŽSR 60 624,26 6 696,55 53 927,71    

Grant 042/13 6 000,00 946,30  5 053,70    

Vývoj softvéru 7 297,10  7 297,10    

Spolupráca DITEC 8 510,49  8 510,49    

Výskum a vývoj ZÓNA 207 596,87 205 199,92 2 396,95    

Vývoj a mod. Softvéru 756,71  756,71    

Centrope tt 787,36  787,36    

AŽD Praha 72 019,03 69 537,62 2 481,41    

Preprava neb. odpadu 6 231,61 5 674,99 556,62    

Vývoj GTN 24 259,86 19 229,23 5 030,63    

KARGO 267 536,25 251 183,86 16 352,39    

Stojany  PHL 20 550,58 20 550,58 0,00    

VŠ vzdelávanie 518 325,08 124 290,05 394 035,03 4 947,83  4 947,83 

Dary 23 350,21 10 277,38 13 073,83    

Školné 1. stupeň 77 769,07 6 627,83 71 141,24    

Školné 2. stupeň 50 296,40 7 601,31 42 695,09    

Školné 3. stupeň 3 819,69 3 339,69 480,00    

Školné 1. stupeň externé 46 194,14 13 813,66 32 380,48    

Školné 3. stupeň externé 30 438,88 1 866,28 28 572,60    

Prijímacie konanie 1. stupeň 20 050,00 3 207,45 16 842,55    

Prijímacie konanie 2. stupeň 34 828,09 13 478,60 21 349,49    

Prijímacie konanie 3. stupeň 2 424,20 195,59 2 228,61    

Štipendijný fond 31 858,25 10 590,00 21 268,25    

Habilitačné konanie 2 853,04 3 274,17 -421,13    

Inauguračné konanie 39, 04 0,00 39,04    

Projektová podpora MÚ PD 630,48 353,82 276,66    

Projektová podpora MÚ RK 1 366,23 1 366,23 0,00    

Nedotačná činnosť Prievidza 38 347,28 3 054,12 35 293,16    

CISCO Segeč 34 229,44 14 484,28 19 745,16    

e-kurzy Mikuš 1 437,33 196,87 1 240,46    

Testy ECDL Mikuš 2 750,70 692,01 2 058,69    

Odvody katedry, dekanát 91 623,61 23 350,56 68 273,05    

Ostatné nedotačné projekty 24 019,00 6 520,20 17 498,80    

Fond reprodukcie    4 947,83  4 947,83 

Veda a výskum v obl. 
vzdel. 3 856,31 3 848,93 7,38    

Konferencie 3 856,31 3 848,93 7,38    

Domovy mládeže pre VŠ 239 104,78 140 624,59 98 480,149    
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Ubytovanie Ružomberok 239 104,78 140 624,59 98 480,149    

NEDOTAČNÉ ZDROJE 1 560 198,11 899 879,19 660 318,92 4 947,83  4 947,83 

 

   

 Fakulta v rámci hlavnej činnosti nedotačnej dosiahla príjmy vo výške 1 560 198,11 eura, z ktorých 
hradila výdavky sumou 899 879,19 eura. K 31.12.2013 v rozpočte eviduje zostatok vo výške 660 318,92 eura. 
 
 V ostatných tuzemských projektoch sú zahrnuté príjmy a výdavky z obchodno-záväzkových vzťahov 
s odberateľmi so sídlom v tuzemsku aj v zahraničí, predmetom ktorých sú úlohy riešené v rámci aplikovaného 
výskumu.  Patria sem aj odvody z výnosov vyprodukovaných z hlavnej činnosti nedotačnej v prospech fakultného 
fondu. V zmysle čl. 1 ods. 4 písm. f) Smernice č. PČ-FRI-14 o podnikateľskej činnosti a hlavnej činnosti 
nedotačnej vykonávanej na FRI fakulta zrealizovala odvody z jednotlivých úloh hlavnej činnosti nedotačnej vo 
výške 5% zo zaúčtovaných výnosov v rámci konkrétnej úlohy. 
 

Finančné operácie súvisiace s fakultným fondom v rámci hlavnej činnosti nedotačnej sú účtované na 
samostatnom ŠPP prvku O-08-105/0004-00 na finančnom stredisku dekanátu 105916 takto: 
 

Príjem – realizované odvody k 31.12.2013  47 508,72 eur 
 Náklady financované k 31.12.2013:        4 941,63 eur 
 z toho:  poistenie motorových vozidiel           114,50 eur   

 drobný hmotný majetok            3 125,00 eur 
  ostatné nehmotné služby                                             208,10 eur 
  bankové poplatky              0,05 eur  

 členské príspevky                                           1 493,98 eur  
   
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

3. Podnikateľská činnosť  
 
 Fakulta vykonáva podnikateľskú činnosť v súlade s inštitútom § 15 ods. 2 písm. m) zákona č. 131/2002 
Z. z. o vysokých školách za úhradu nadväzujúc na jej vzdelávaciu , výskumnú a vývojovú činnosť. Náklady na 
podnikateľskú činnosť sú kryté výnosmi z nej. Náklady a výnosy spojené s podnikateľskou činnosťou sú účtované 
oddelene od nákladov a výnosov spojených s hlavnou činnosťou. Príjmy a výdavky vedie fakulta na samostatnom 
bežnom účte č. 7000080823 v Štátnej pokladnici. Výnosy a náklady z podnikateľskej činnosti nie sú súčasťou 
rozpočtu fakulty. Pretože náklady sú kryté výnosmi z podnikateľskej činnosti, fakulta nemôže z podnikateľskej 

činnosti dosiahnuť záporný výsledok hospodárenia, teda stratu. 
 
 Fakulta účtuje výnosy a náklady z podnikateľskej činnosti a výsledok hospodárenia eviduje podľa 
jednotlivých projektov a ziskových stredísk, t.j. katedier a ostatných prevádzkových zložiek fakulty. Výnosy 
z podnikateľskej činnosti tvoria predovšetkým prenájom nebytových priestorov  na detašovanom pracovisku 
v Prievidzi, ktoré nie sú využívané na vzdelávanie v prvom stupni štúdia (Bc.) v študijnom programe informatika 
a manažment. K ďalším zdrojom výnosov z podnikateľskej činnosti patrí ubytovanie formou hotelového 
ubytovanie voľných ubytovacích kapacít v študentskom domove v Ružomberku. 
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Tabuľka č. 12: Výnosy fakulty z podnikateľskej činnosti v rokoch 2012 a 2013 (v Eur) 

Číslo 
riadk

u 
Položka 

2012 2013 
Rozdiel 

2013-2012 

Podnikateľská 

činnosť 

Podnikateľská 

činnosť 

Podnikateľská 

činnosť 

    A B C = B - A 

1 
Tržby za vlastné výrobky (účet 601) [SUM(R2:R5)] 

  
 

2 - vysokoškolské podniky      

3 - študentské domovy      

4 - študentské jedálne      

5 - ostatné tržby za vlastné výrobky      

6 
Tržby z predaja služieb (účet 602) [SUM(R7:R10)]  

137 305 136 559 -746 

7 - z ubytovania študentov (účet 602 001)     

8 
- zo stravných lístkov študentov a doktorandov (účet 602 009) 

    

9 
- z ubytovania a stravovania iných fyzických osôb (účet 602 008 a 
602 010) 

25 624 30 683 5 059 

10 - iné analyticky sledované výnosy (účty 602 002-007, 602011-18, 
602 099) – projektové úlohy 

111 681 105 876 -5805 

11 Tržby za predaný tovar (účet 604)   10 10 

12 
Zmeny stavu zásob vlastnej výroby (účtová skupina 61) 

    

13 Aktivácia (účtová skupina 62)     

14 Pokuty a penále (účet 641+642)   58 58 

15 Platby za odpísané pohľadávky  (účet 643)     

16 Úroky (účet 644) [R17+R18] 105 49 -56 

17 - z dotačného účtu  (účet 644 001)     

18 - z ostatných účtov  (účet 644 002) 105 49 -56 

19 Kurzové zisky  (účet 645) 7 3 -4 

20 Iné ostatné výnosy (účet 649) [SUM(R21:R33)] 400 -665 -1 065 

21 - školné  (účet 649 001, 649 002 a 649 020)                                                          

22 - poplatky spojené so štúdiom (účet 649 003-006)     

23 - ďalšie vzdelávanie  (účet 649 007)     

24 - kvalifikačné skúšky  (účet 649 008)     

25 - dary (účet 649 009) (646)     

26 - výnosy z dedičstva  (účet 649 010)     

27 - výnosy z duševného vlastníctva (účet 649 011)     

28 
- oprava výnosov minulých účtovných období (účet 649 013) 

  -265 -265 

29 - použitie prostriedkov fondov (účet 649 014)     

30 
- použitie prostriedkov výnosov budúcich období - projekty  (účet 
649 015) 

    

31 
  - príspevok na úhradu výdavkov zahraničných študentov/lektorov  
(649 016) 

    

32 - dobropisy minulých období (účet 649 017)     

33 
- ostatné výnosy (účty 649 012, 649 018-019, 649 021, 649 099) 

400 -400 -800 

34 
Tržby z predaja dlhodobého NM a HM (účet 651) 
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35 
Výnosy z dlhodobého finančného majetku (účet 652) 

    

36 
Tržby z predaja cenných papierov a podielov (účet 653) 

    

37 
Tržby z predaja materiálu (účet 654) 

    

38 
Výnosy z krátkodobého finančného majetku  (účet 655) 

    

39 
Výnosy z použitia fondov (účet 656) [SUM(R40:R43)]   1) 

 
  

40 - rezervného fondu (účet 656 100)      

41 - štipendijného fondu (účet 656 200)     

42 - fondu reprodukcie (účet 656 400) 2)     

43 - ostatných fondov (účet 656 300, 656 500)     

44 
Výnosy z precenenia cenných papierov (účet 657) 

    

45 Výnosy z nájmu majetku  (účet 658) 93 521 88 714 -4 807 

46 
Zúčtovanie zákonných opravných položiek (účet 659) 

X   

47 
Prijaté príspevky od iných organizácií (účet 662) 

    

47a 
Príspevok z podielu zaplatenej dane (účet 665) 

    

48 
Vnútroorganizačné prevody výnosov (účtová skupina 67) 

79 496 81 622 2 126 

49 Prevádzkové dotácie (účet 691)     

50 z toho:     

51 
- zúčtovanie dotácie zo ŠR na DN a HM vo výške odpisov 

    

52 
Spolu 
[R1+R6+SUM(R11:R16)+R19+R20+SUM(R34:R39)+SUM(R44:49)
] 

231 338 224 728 -6 610 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Jednotlivé pracoviská sa na tržbách z predaja služieb v rámci podnikateľskej činnosti v  podieľali 
nasledovným pomerom: 
 
Tabuľka č. 13: Tržby za predaj služieb z podnikateľskej činnosti v roku 2013 podľa pracovísk (v Eur) 
 

Ziskové stredisko Tržby za služby (€) % 

KMM 505120 1 274,95 0,57 

KMNT 505180 700,00 0,31 

KST 505190 31 833,68 14,13 

DP Prievidza 505210 91 780,51 40,74 

UZ Ružomberok 505220 30 938,00 13,73 

Dekanát 505916 54 533,18 24,21 

Projektové centrum 505940 14 212,77 6,31 

Spolu   225 273,09 100,00 
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Tabuľka č. 14: Náklady  fakulty z podnikateľskej činnosti v rokoch 2012 a 2013 (v Eur) 

 

Číslo 
riadku 

Položka 

2012 2013 
Rozdiel 2013-

2012  

Podnikateľská 
činnosť 

Podnikateľská 
činnosť 

Podnikateľská 
činnosť 

    A B C = B - A 

1 
Spotreba materiálu (účet 501) [SUM(R2:R13)] 

22 180 13 028 -9 152 

2 - knihy, časopisy a noviny  (účet 501 001) 615 233 -382 

3 - chemikálie a ostatný materiál pre zabezpečenie 
experimentálnej výučby  (účet 501 002) 

3  -3 

4 
- kancelárske potreby a materiál   (účet 501 003) 

4 318 3 175 -1 143 

5 - papier  (účet 501 004) 446  -446 

6 
- pohonné hmoty a ostatný materiál na dopravu  

(účet 501 007) 
543 795 252 

7 
- čistiace, hygienické a dezinfekčné potreby (účet 

501 008) 
615 834 219 

8 

- stavebný, vodoinštalačný a elektroinštalačný 
materiál 
 (účet 501 009) 

4 040 3 309 -731 

9 - potraviny (účet 501 010)     

10 
- DHM - prístroje a zariadenia laboratórií, 

výpočtová technika  (účet 501 011) 
3 119 1 188 -1931 

11 - DHM - nábytok (účet 501 012) 1 185 126 -1 059 

12 
- iné analyticky sledované náklady (účty 501 005-

006, 501 013-018, 501 077) 
7 231 2 858 -4 373 

13 - ostatný materiál (účet 501 099) 65 510 445 

14 
Spotreba energie (účet 502) [SUM(R15:R20)] 

23 861 52 399 28 538 

15 - elektrická energia (účet 502 001) 22 743 22 768 25 

16 - tepelná energia  (účet 502 002) -3 232 28 074 31 306 

17 - vodné a stočné  (účet 502 003) 4 349 4 136 -213 

18 - plyn  (účet 502 004)     

19 - palivá  (účet 502 005)     

20 - ostatné energie   -2 579 -2 579 

21 

Spotreba ostatných neskladovateľných 
dodávok (účet 503) X   

22 
Predaný tovar (účet 504) [SUM(R23:R26)] 

 
  

23 - vysokoškolské podniky     

24 - študentské domovy     

25 - študentské jedálne     

26 - ostatný predaný tovar     

27 
Opravy a udržiavanie (účet 511) 

[SUM(R28:R34)] 
8 137 47 395 39 258 

28 
- opravy a udržiavanie stavieb  (účet 511 001) 

2 793 45 190 42 397 

29 
- opravy a udržiavanie strojov, prístrojov, zariadení 

a inventára  (účet 511 002) 
4 101 141 -3 960 
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30 
- opravy a udržiavanie dopravných prostriedkov  

(účet 511 003) 
545 1 233 688 

31 
- opravy a udržiavanie prostriedkov IT  (účet 511 

004) 
414 493 79 

32 
- údržba a opravy meracej techniky, 

telovýchovných  zariadení ...(účet 511 005) 
    

33 
- iné analyticky sledované náklady (účet 511 006-

008) 
284 338 54 

34 - ostatná údržba a opravy (účet 511 099)     

35 Cestovné (účet 512) [SUM(R36:R37)] 43 851 -2 036 -45 887 

36 - domáce cestovné  (účet 512 001) 3 005 323 -2 682 

37 - zahraničné cestovné  (účet 512 002) 40 846 -2 359 -43 205 

38 Náklady na reprezentáciu (účet 513) 788 921 133 

39 
Ostatné služby (účet 518) [SUM(R40:R54)] 

18 877 21 372 2 495 

40 - prenájom priestorov  (účet 518 001) 349  -349 

41 - prenájom zariadení (účet 518 002)     

42 - vložné na konferencie  (účet 518 004) 2 302 2 047 -255 

43 
- ďalšie vzdelávanie zamestnancov  (účet 518 005) 

48 396 348 

44 - telefón, fax  (účet 518 006) 5 194 3 240 -1 954 

45 
- počítačové siete a prenosy údajov  (účet 518 

007) 
435 355 -80 

46 - poštovné  (účet 518 008) 436 418 -18 

47 - odvoz odpadu  (účet 518 009)     

48 - revízie zariadení (účet 518 010) 30 2 814 2 784 

49 
- čistenie verejných priestranstiev (účet 518 011) 

44  -44 

50 - dopravné služby (účet 518 012) 1 4 3 

51 - drobný nehmotný majetok  (účet 518 014) 105 473 369 

52 - používanie plavárne (účet 518 019)     

53 

- iné analyticky sledované náklady (účty 518 003, 
518 013, 518 015-018, 518 020-030, 518 040, 518 
041)  

5 962 10 427 4 465 

54 - ostatné služby (účet 518 099) 3 971 1 198 -2 773 

55 
Mzdové náklady (účet 521)  [SUM(R56:R57)] 

138 216 30 011 -108 205 

56  - MZDY (účty 521 001-008, 521 012) 69 250 31 319  -37 931 

57  - OON [SUM(R58:R60)] 68 967 -1 308 -70 275 

58 
      - dohody o vykonaní práce - externí učitelia (účet 
521 009) 

    

59 
      - dohody o vykonaní práce, dohody o pracovnej 
činnosti 
        (účet 521 010) 

67 991 -3 507 -71 498 

60 
    - dohody o brigádnickej práci študentov (účet 

521 011) 
976 2 199 1 223 

61 
Zákonné sociálne poistenie (účet 524) 

24 673 12 195 -12 478 

62 Ostatné sociálne poistenia (účet 525)  1 010 3 981 2 971 

63 
Zákonné sociálne náklady (účet 527) 

[SUM(R64:R69)] 
1 268 2 742 1 474 

64  - tvorba sociálneho fondu  (účet 527 001) 644 537 -107 

65 
 - príspevok zamestnancom na stravovanie  (účet 

527 002) 
545 610 65 

66 
 - zákonné odstupné, odchodné  (účet 527 003) 

  1 306 1 306 
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67  - náhrada príjmu pri PN (účet 527 004) 78 289 211 

68 
 - ochranné pracovné pomôcky podľa Zákonníka 

práce (účet 527 005)  
    

69 
 - ostatné zákonné sociálne náklady (účet 527 099) 

    

70 Ostatné sociálne náklady (účet 528)       

71 Daň z motorových vozidiel (účet 531)    307 307 

72 Daň z nehnuteľnosti (účet 532) 171 642 471 

73 Ostatné dane a poplatky (účet 538)  1 720 650 -1 070 

74 
Ostatné náklady (účtová skupina 54) [R75+ 

R76] 
1 956 388 -1 568 

75 

- Náklady účtovnej skupiny 54 okrem 
nákladov účtu 549 (účtovné skupiny 541 až 
548) 

845 14 -831 

76 
- Iné ostatné  náklady (účet 549) 

[SUM(R77:R83)] 
1 111 374 -737 

77 
 - štipendiá doktorandov  (účet 549 001, 549 016, 

549 017) 
    

78  - bankové poplatky (účet 549 002) 119 106 -13 

79 
 - úhrada výnosov z úrokov na dotačnom účte 

(účet 549 003) 
    

80 
 - poistné náklady (havarijné, majetok, na 

študentov) (účet 549 004, 549 015) 
992 268 -724 

81 
 - štipendiá z vlastných zdrojov - prospechové (549 

007) 
    

82 
 - iné analyticky sledované náklady (účet 549 005-

006, 549 008-012) 
    

83  - ostatné iné náklady (účet 549 099)     

84 

Odpisy, predaný majetok a opravné položky 
(účtová skupina 55) [SUM(R85:R91)] 8 323 3 866 -4 457 

85 

 - odpisy DN a HM nadobudnutého z kapitálových 
dotácií zo ŠR  
(účet 551 100, 551 121, 551 123) 

    

86 
 - odpisy ostatného DN a HM (účet 551 200, 221, 

223, 400, 900, 921, 923) 
4 095 2 898 -1 197 

86a 

 - odpisy DN a HM nadobudnutého z kapitálových 
dotácií z EÚ (zo štrukturálnych fondov) (účet 551 
300, 321, 323) 

4 227  -4 227 

87 
 - ostatné náklady z účtovej skupiny 55 (účty 552, 

553, 554, 557, 558, 559) 
  968 968 

88 
- náklady na tvorbu rezervného fondu (účet 556 

100)  
    

89 
- náklady na tvorbu štipendijného fondu (účet 556 

200)  
    

90 
- náklady na tvorbu fondu reprodukcie (účet 556 

400)  
    

91 
- náklady na tvorbu ostatných fondov (účty 556 

300 556 510, 556 520)  
    

92 
Poskytnuté príspevky (účtová skupina 56) 

    

92a 
Vnútroorganizačné prevody (účtovná 

skupina 57) 
88 417 53 879 -34 538 

93 Daň z príjmov (účtová skupina 59) 20  -20 

94 

Spolu 
[R1+R14+R21+R22+R27+R35+R38+R39+R55+SUM 
(R61:R63) +SUM (R70:R74)+R84+R92+R93] 295 051 187 861 -107 190 

 
Výnosy z podnikateľskej činnosti  v účtovnom období 2013 celkom:     224 728 eura 
Náklady z podnikateľskej činnosti  v účtovnom období 2013 celkom:     187 861 eura 
Výsledok hospodárenia z podnikateľskej činnosti v účtovnom období 2013 (zisk):    36 867 eura 
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  3.1  Podnikateľská činnosť – detašované pracovisko Prievidza 
 

 Na výsledku hospodárenia podnikateľskej činnosti sa významným spôsobom podieľajú výnosy 
z prenájmu nebytových priestorov sumou 54 210,84 eura, ktoré nie sú využívané na vzdelávanie v rámci 
akreditovaných študijných programov informatiky a manažmentu. 
 
 Z nákladových druhov je najvýznamnejšou zložkou v rámci prevádzkových nákladov spotreba energií vo 
výške 32 729,14 eura, ktoré významným spôsobom znižujú výsledok hospodárenia za účtovné obdobie. Výsledok 
hospodárenia za účtovné obdobie predstavuje stratu vo výške -619,91 eura. 
 
  
Výnosy z podnikateľskej činnosti  v účtovnom období 2013 celkom:   91 780,51 eura 
Náklady z podnikateľskej činnosti  v účtovnom období 2013 celkom:   92 400,42 eura 
Výsledok hospodárenia z podnikateľskej činnosti v účtovnom období 2013 (strata)              -619,91 eura 

 
 

3.2  Podnikateľská činnosť – ubytovacie zariadenie Ružomberok 
 
 Podnikateľská činnosť ubytovacieho zariadenia Ružomberok súvisí s efektívnym a hospodárnym 
nakladaním majetku za účelom zabezpečenia ďalších zdrojov pre hlavnú činnosť fakulty. Voľné kapacity 
študentského domova sú využívané pre verejnosť formou hotelových služieb. 
 
 V účtovnom období 2013 ubytovacie zariadenie v rámci podnikateľskej činnosti dosiahlo kladný výsledok 
hospodárenia vo výške 3 558,63 eura. 

 
Výnosy z podnikateľskej činnosti  v účtovnom období 2013 celkom:   30 496,40 eura 
Náklady z podnikateľskej činnosti  v účtovnom období 2013 celkom:   26 937,77 eura 
Výsledok hospodárenia z podnikateľskej činnosti v účtovnom období 2013 (zisk):              3 558,63 eura 
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Výkaz ziskov a strát k 31.12.2013 (v Eur)  
FAKULTA RIADENIA A INFORMATIKY 

 

Číslo 
účtu 

Náklady 
Číslo 

riadku  

Činnosť Bezprostredne 
predchádzajúce 

účtovné 
obdobie 

Hlavná 
nezdaňovaná 

Podnikateľská 
zdaňovaná 

Spolu 

a b c 1 2 3 4 

501 Spotreba materiálu 01 86 222 13 028 99 250 132 369 

502 Spotreba energie 02 125 863 52 399 178 262 98 816 

504 Predaný tovar 03 3 710  3 710 
 

511 Opravy a udržiavanie 04 6 027 47 395 53 422 16 165 

512 Cestovné 05 71 482 -2 036 69 446 98 077 

513 Náklady na reprezentáciu 06 2 851 921 3 772 1 321 

518 Ostatné služby 07 103 153 21 373 124 526 110 228 

521 Mzdové náklady 08 1 670 545 30 011 1 700 556 2 365 660 

524 
Zákonné sociálne poistenie a zdravotné 
poistenie 

09 566 511 12 195 578 706 543 687 

525 Ostatné sociálne poistenie  10 14 574 3 981 18 555 19 922 

527 Zákonné sociálne náklady 11 41 213 2 742 43 955 34 167 

528 Ostatné sociálne náklady 12     

531 Daň z motorových vozidiel 13  307 307  

532 Daň z nehnuteľností 14  642 642 171 

538 Ostatné dane a poplatky 15 4 280 650 4 930 6 104 

541 Zmluvné pokuty a penále 16    
 

542 Ostatné pokuty a penále 17    
 

543 Odpísanie pohľadávky 18    776 

544 Úroky 19    
 

545 Kurzové straty 20 1 382 14 1 396 878 

546 Dary 21    0 

547 Osobitné náklady 22    0 

548 Manká a škody 23    0 

549 Iné ostatné náklady 24 258 368 374 258 742 287 994 

551 
Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a 
dlhodobého hmotného majetku 25 380 054 2 898 382 952 313 222 

552 
Zostatková cena predaného dlhodobého 
nehmotného majetku a dlhodobého 
hmotného majetku   

26     

553 Predané cenné papiere 27     

554 Predaný materiál 28     

555 Náklady na krátkodobý finančný majetok 29     

556 Tvorba fondov 30 284 562  284 562 272 591 

557 Náklady na precenenie cenných papierov 31    
 

558 Tvorba a zúčtovanie opravných položiek 32  967 967  
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559 
Tvorba a zúčtovanie zákonných opravných 
položiek  

33     

561 
Poskytnuté príspevky organizačným 
zložkám 

34     

562 
Poskytnuté príspevky iným účtovným 
jednotkám 

35     

563 Poskytnuté príspevky fyzickým osobám 36     

567 Poskytnuté príspevky z verejnej zbierky 37     

Účtová trieda 5 spolu                    r. 01 až 37 38 3 620 797 187 861 3 808 658 4 302 148 

      

 

Číslo 
účtu 

Výnosy 
Číslo 

riadku  

Činnosť Bezprostredne 
predchádzajúce 

účtovné 
obdobie 

Hlavná 
nezdaňovaná 

Podnikateľská 
zdaňovaná 

Spolu 

a b c 1 2 3 4 

601 Tržby za vlastné výrobky 39    
 

602 Tržby z predaja služieb 40 258 407 136 559 394 966 899 168 

604 Tržby za predaný tovar 41 1 395 10 1 405 1 254 

611 Zmena stavu zásob nedokončenej výroby 42     

612 Zmena stavu zásob polotovarov 43     

613 Zmena stavu zásob výrobkov 44     

614 Zmena stavu zásob zvierat 45     

621 Aktivácia materiálu a tovaru 46     

622 Aktivácia vnútroorganizačných služieb 47     

623 Aktivácia dlhodobého nehmotného majetku 48     

624 Aktivácia dlhodobého hmotného majetku 49     

641 Zmluvné pokuty a penále 50  22 22  

642 Ostatné pokuty a penále 51  36 36  

643 Platby za odpísané pohľadávky 52     

644 Úroky 53 1 49 50 107 

645 Kurzové zisky 54 25 3 28 452 

646 Prijaté dary 55     

647 Osobitné výnosy 56     

648 Zákonné  poplatky 57    
 

649 Iné ostatné výnosy 58 202 190 -665 201 525 174 493 

651 
Tržby z predaja dlhodobého nehmotného 
majetku a dlhodobého hmotného majetku 59     

652 Výnosy z dlhodobého finančného majetku 60     

653 
Tržby z predaja cenných papierov a 
podielov 

61     

654 Tržby z predaja materiálu 62     

655 
Výnosy z krátkodobého finančného 
majetku 

63     

656 Výnosy z použitia fondu 64 21 483  21 483 16 876 

657 Výnosy z precenenia cenných papierov 65    
 

658 Výnosy z nájmu majetku 66  88 714 88 714 93 521 
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661 Prijaté príspevky od organizačných zložiek 67     

662 Prijaté príspevky od iných organizácií 68     

663 Prijaté príspevky od fyzických osôb 69     

664 Prijaté členské príspevky 70     

665 Príspevky z podielu zaplatenej dane 71     

667 Prijaté príspevky z verejných zbierok 72     

691 Dotácie  73 2 781 201  2 781 201 3 072 103 

Účtová trieda 6 spolu         r. 39 až r. 73  74 3 264 702 224 728 3 489 430 4 257 975 4 257 975 

Výsledok hospodárenia pred zdanením 
75 -356 095 36 867 -319 228 -44 173 

-44 173 

r. 74 - r. 38  

591 Daň z príjmov 76    23 

 
Výsledok hospodárenia po zdanení  

78 -356 095 36 867 -319 228 -44 193 -44 193 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


